SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 91 /KL-QLR Lâm Đồng, ngày 20 tháng 02 năm 2023

V/v tình hình quản lý hoạt động nuôi,

trồng các loài động, thực vật trên địa

bàn tỉnh.

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện; thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; để bảo

đảm tính thống nhất, tập trung trong công tác quản lý hoạt động nuôi, trồng thực

vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm; động vật, thực vật hoang dã nguy

cấp thuộc Phụ lục CITES và động vật rừng thông thường của các cơ sở nuôi,

trồng trên địa bàn toàn tỉnh.

Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

Yêu cầu Hạt Kiểm lâm các huyện; thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc (Hạt

Kiểm lâm các huyện, thành phố) thực hiện báo cáo về hoạt động nuôi, trồng

thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm; động vật, thực vật hoang dã

nguy cấp thuộc Phụ lục CITES và động vật rừng thông thường trên địa bàn quản

lý về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 27/3/2023 (theo mẫu đính kèm).

Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm về tính chính xác, thời hạn và tiến độ của số

liệu báo cáo; định kỳ trước tháng 11 hàng năm tiếp tục tổng hợp và báo cáo về

Chi cục Kiểm lâm để theo dõi, quản lý.

(Đính kèm Mẫu số 18 Phụ lục đính kèm Nghị định số 06/2019/NĐ-CP

ngày 22/01/2019 của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy

cấp, quý hiếm và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực

vật hoang dã nguy cấp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLR.

CHI CỤC TRƯỞNG

  Vũ Đình Cường

		2023-02-21T08:11:23+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T08:11:44+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!